[image: image1.wmf]
    Российская Федерация

Республика Карелия

                         Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 октября 2018 года                                                                                                   №  843

г. Кемь
О назначении ответственного лица
 за ведение АИС «Электронное образование»

и передаче части функций по использованию
АИС «Электронное образование»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным лицом за ведение АИС «Электронное образование» Республики Карелия на уровне Кемского муниципального района начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» Кемского муниципального района» - Пауша Сергея Викторовича
2. Передать функций зачисления в дошкольные образовательные организации и заполнение раздела «Данные моей организации» в автоматизированную информационную систему «Электронное образование» Республики Карелия на уровень образовательных учреждений Кемского муниципального района.

3. Руководителям образовательных организаций Кемского муниципального района рекомендуем до 20 октября 2018 года утвердить распорядительным актом на уровне образовательной организации ответственное лицо за ведение АИС «Электронное образование» Республики Карелия.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  администрации

Кемского  муниципального района                                                                  Ю.К. Разумейчик